
AD\1281107LV.docx PE740.759v04-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Budžeta komiteja

2022/0155(COD)

9.6.2023

ATZINUMS
Sniegusi Budžeta komiteja

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejai

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko paredz 
noteikumus seksuālas vardarbības pret bērniem novēršanai un apkarošanai
(COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD))

Atzinuma sagatavotājs: Niclas Herbst



PE740.759v04-00 2/32 AD\1281107LV.docx

LV

PA_Legam



AD\1281107LV.docx 3/32 PE740.759v04-00

LV

ĪSS PAMATOJUMS

 Vismaz katrs piektais bērns bērnībā cieš no seksuālās vardarbības1. Pasaules mēroga pētījumā, 
ko veica 2021. gadā, atklāja, ka vairāk nekā vienam no trim respondentiem bērnībā kāds 
tiešsaistē ir lūdzis veikt seksuāla rakstura darbības, un vairāk nekā puse no respondentiem 
norādīja, ka ir tiešsaistē piedzīvojuši kāda veida seksuālu vardarbību pret bērniem2. Lai gan 
saskaņā ar 2011. gadā pieņemto Direktīvu par seksuālu vardarbību pret bērniem un bērnu 
seksuālu izmantošanu3 visā ES ir noteikta kriminālatbildība par seksuālu vardarbību pret 
bērniem un bērnu seksuālu izmantošanu, kā arī par materiāliem, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērnu, ES joprojām nav izdevies aizsargāt bērnus pret seksuālu izmantošanu, 
un tiešsaistes vide rada īpašu problemātiku.

Šajā kontekstā Komisijas priekšlikuma nolūks ir izveidot skaidru un saskaņotu tiesisko 
regulējumu seksuālas vardarbības pret bērniem tiešsaistē novēršanai un apkarošanai. Komisija 
ierosina izveidot jaunu decentralizētu aģentūru, proti, Eiropas centru seksuālas vardarbības pret 
bērniem novēršanai un apkarošanai ("ES centrs"), lai atvieglotu un atbalstītu šī priekšlikuma 
īstenošanu un palīdzētu novērst iekšējā tirgus šķēršļus, jo īpaši saistībā ar pakalpojumu 
sniedzēju pienākumiem atklāt seksuālu vardarbību pret bērniem tiešsaistē, ziņot par to un 
izņemt materiālus, kuros ir ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem.

Atzinuma sagatavotājs atzinīgi vērtē priekšlikuma vispusīgos mērķus un ir pārliecināts, ka ES 
centram var būt svarīga nozīme īstenošanā. Tomēr saskaņā ar savu pieeju dosjē par 
decentralizētām aģentūrām viņš uzskata, ka priekšlikuma politikas saturs būtu jāizskata 
atbildīgajai komitejai. 

Atzinuma projektā galvenā uzmanība veltīta jomām, kurās pievienoto vērtību var sniegt 
Budžeta komiteja, it īpaši attiecībā uz finanšu noteikumiem, pārvaldības noteikumiem un 
noteikumiem par ziņošanu un izvērtēšanu, lai nodrošinātu pienācīgu parlamentāro kontroli. 
Atzinuma sagatavotājs priekšlikumu izvērtēja, it īpaši ņemot vērā 2019. gada Schoepflin 
ziņojumu4, Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 2012. gada 19. jūlija kopīgo 
paziņojumu par decentralizētajām aģentūrām un vienoto pieeju5, un finanšu pamatregulu, ar ko 
reglamentē decentralizētās aģentūras6.

Ietekme uz budžetu un finanšu noteikumi

Saskaņā ar Komisijas priekšlikumu ES centra izveides sākuma periods sāksies 2025. gadā un 
ilgs līdz 2029. gadam ar centra kopējo gada budžetu 28,5 miljonu EUR apmērā 2030. gadā pie 
optimālā attīstības ātruma. Tad ES centra paredzamais darbinieku skaits gadā būtu 113. ES 
budžeta iemaksa nāks no piešķīrumiem daudzgadu finanšu shēmā (DFS) 2021.–2027. gadam 
Iekšējās drošības fonda finansējuma ietvaros.

1 Kampaņa "1 no 5", Eiropas Padome, 2010.–2015. gads.
2 Economist Impact aptauja, kurā 54 valstīs tika aptaujāti vairāk nekā 5000 respondentu vecumā no 18 līdz 
20 gadiem, publicēta globālajā apdraudējuma izvērtējumā WeProtect Global Alliance, 2021. gads. 
3 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2011/93/ES (2011. gada 13. decembris) par seksuālas 
vardarbības pret bērniem, bērnu seksuālas izmantošanas un bērnu pornogrāfijas apkarošanu, un ar kuru aizstāj 
Padomes Pamatlēmumu 2004/68/TI.
4 https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-8-2019-0134_LV.html.
5 https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-11450-2012-INIT/en/pdf. 
6 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0715. 

https://www.coe.int/en/web/children/campaign-materials1
https://www.weprotect.org/economist-impact-global-survey/
https://www.weprotect.org/global-threat-assessment-21/
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-8-2019-0134_LV.html
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-11450-2012-INIT/en/pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32019R0715


PE740.759v04-00 4/32 AD\1281107LV.docx

LV

Atzinuma sagatavotājs ir ieviesis vairākus grozījumus priekšlikuma IV nodaļā par ES centru: 

a) lai iebilstu pret Komisijas nolūku finansēt aģentūrai paredzētos papildu resursus 5. izdevumu 
kategorijā, kompensējoši samazinot Iekšējās drošības fonda finansējumu;

b) lai uzsvērtu nepieciešamību nodrošināt aģentūras resursus tā, lai tas būtu samērīgi attiecībā 
pret tās uzdevumiem un pienākumiem un lai tai būtu vajadzīgā autonomija attiecībā uz 
līgumdarbinieku pieņemšanu darbā, mācoties no pieredzes saistībā ar Eiropas Prokuratūras 
personāla problēmām tās izveides sākumposmā; tas ir vēl būtiskāk, ņemot vērā priekšlikumam 
pievienoto tiesību akta finanšu pārskatu, kurā nav finansiāla atbalsta infrastruktūrai un tādu 
darbības izdevumu kā noma vai IT (2. sadaļa), darbības izdevumu (3. sadaļa), kā arī nav 
iekļauta korekcijas koeficienta ietekme Nīderlandē (110,3 2022. gadā) uz personāla 
izdevumiem (1. sadaļa); 

c) lai precizētu izmaksas saistībā ar kontaktpersonām, kuras var segt ES centrs;

d) lai precizētu saturu un pieņemšanas procedūru vienotajam programmdokumentam, kas ietver 
ļoti svarīgus dokumentus saistībā ar ES centra budžeta izveidi, īstenošanu un kontroli.

Pārvaldība, parlamentārā kontrole un izvērtēšana

Atzinuma sagatavotājs ir arī ieviesis vairākus grozījumus, lai nodrošinātu, ka visi noteikumi 
pilnībā atbilst vienotās pieejas principiem un finanšu pamatregulējumam. 

Tas ietver vairāku uzdevumu pārdali no izpildvaldes uz valdi, un Komisijas veto tiesību de facto 
atcelšanu attiecībā uz administratīviem un budžeta lēmumiem. Autonomija budžeta un 
administratīvo lēmumu pieņemšanā ir svarīga, lai nodrošinātu šīs aģentūras efektivitāti.

GROZĪJUMI

Budžeta komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Ekonomikas un monetāro komiteju un 
Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteju ņemt vērā šādus grozījumus:

Grozījums Nr. 1

Regulas priekšlikums
4. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4) Tādēļ šai regulai būtu jāveicina 
iekšējā tirgus pienācīga darbība, nosakot 
skaidrus, vienotus un līdzsvarotus 
noteikumus, kas efektīvi un, ievērojot visu 
iesaistīto pušu pamattiesības, novērstu un 
apkarotu seksuālu vardarbību pret 
bērniem. Ņemot vērā attiecīgo 
pakalpojumu un to sniegšanā izmantoto 
tehnoloģiju strauji mainīgo raksturu, 
minētie noteikumi būtu jānosaka 

(4) Tādēļ šai regulai būtu jāveicina 
iekšējā tirgus pienācīga darbība, nosakot 
skaidrus, vienotus un līdzsvarotus 
noteikumus, kas efektīvi un, ievērojot visu 
iesaistīto pušu pamattiesības, novērstu un 
apkarotu tiešsaistes seksuālo vardarbību 
pret bērniem. Ņemot vērā attiecīgo 
pakalpojumu un to sniegšanā izmantoto 
tehnoloģiju strauji mainīgo raksturu, 
minētie noteikumi būtu jānosaka 



AD\1281107LV.docx 5/32 PE740.759v04-00

LV

tehnoloģiski neitrālā un nākotnes prasībām 
atbilstošā veidā tā, kas nekavētu inovāciju.

tehnoloģiski neitrālā un nākotnes prasībām 
atbilstošā veidā, kas nekavētu inovāciju.

Grozījums Nr. 2

Regulas priekšlikums
36. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(36) Ņemot vērā ietekmi uz to cietušo 
tiesībām, kuri redzami šādos zināmos 
materiālos, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērniem, un mitināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem raksturīgajām 
spējām šo ietekmi ierobežot, palīdzot 
nodrošināt, ka materiāls viņu pakalpojumos 
vairs nav pieejams, minētajiem 
pakalpojumu sniedzējiem būtu jāpalīdz 
tiem cietušajiem, kuri lūdz, lai attiecīgais 
materiāls tiek izņemts vai piekļuve tam tiek 
liegta. Minētajai palīdzībai būtu jāattiecas 
tikai uz to, ko attiecīgajos apstākļos 
attiecīgajam pakalpojumu sniedzējam var 
pamatoti lūgt, ņemot vērā tādus faktorus kā 
pieprasījuma saturs un apjoms, pasākumi, 
kas vajadzīgi, lai atklātu attiecīgos zināmos 
materiālus, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērniem, un pakalpojuma 
sniedzējam pieejamie līdzekļi. Palīdzība 
varētu ietvert, piemēram, palīdzību, lai 
atklātu materiāla elementus, veiktu 
pārbaudes un izņemtu materiāla elementus 
vai liegtu tiem piekļuvi. Ņemot vērā to, ka 
darbības, kas vajadzīgas, lai materiālus 
izņemtu vai liegtu piekļuvi tiem, var būt 
sāpīgas vai pat traumatiskas, kā arī 
sarežģītas, arī šajā sakarā cietušajiem 
vajadzētu būt arī tiesībām ar koordinējošo 
iestāžu starpniecību saņemt palīdzību no 
ES centra.

(36) Ņemot vērā ietekmi uz to cietušo 
tiesībām, kuri redzami šādos zināmos 
materiālos, kuros ietverta seksuāla 
vardarbība pret bērniem, un mitināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem raksturīgajām 
spējām šo ietekmi ierobežot, palīdzot 
nodrošināt, ka materiāls viņu pakalpojumos 
vairs nav pieejams, minētajiem 
pakalpojumu sniedzējiem būtu laikus 
jāpalīdz tiem cietušajiem, kuri lūdz, lai 
attiecīgais materiāls tiek izņemts vai 
piekļuve tam tiek liegta. Minētajai 
palīdzībai būtu jāattiecas tikai uz to, ko 
attiecīgajos apstākļos attiecīgajam 
pakalpojumu sniedzējam var pamatoti lūgt, 
ņemot vērā tādus faktorus kā pieprasījuma 
saturs un apjoms, pasākumi, kas vajadzīgi, 
lai atklātu attiecīgos zināmos materiālus, 
kuros ietverta seksuāla vardarbība pret 
bērniem, un pakalpojuma sniedzējam 
pieejamie līdzekļi. Palīdzība varētu ietvert, 
piemēram, palīdzību, lai atklātu materiāla 
elementus, veiktu pārbaudes un izņemtu 
materiāla elementus vai liegtu tiem 
piekļuvi. Ņemot vērā to, ka darbības, kas 
vajadzīgas, lai materiālus izņemtu vai 
liegtu piekļuvi tiem, var būt sāpīgas vai pat 
traumatiskas, kā arī sarežģītas, arī šajā 
sakarā cietušajiem vajadzētu būt arī 
tiesībām ar koordinējošo iestāžu 
starpniecību saņemt palīdzību no ES 
centra. .

Grozījums Nr. 3

Regulas priekšlikums
59. apsvērums



PE740.759v04-00 6/32 AD\1281107LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(59) Lai atbalstītu šīs regulas īstenošanu 
un veicinātu tās mērķu sasniegšanu, ES 
centram jāpilda centrālā koordinatora 
funkcijas, veicot virkni konkrētu 
uzdevumu. Minēto uzdevumu izpildei ir 
vajadzīgas stingras garantijas attiecībā uz 
neatkarību, jo īpaši neatkarību no 
tiesībaizsardzības iestādēm, kā arī 
pārvaldības struktūra, kas nodrošina tās 
dažādo uzdevumu efektīvu, lietderīgu un 
saskaņotu izpildi, un juridiskas personas 
statuss, lai ES centrs varētu efektīvi 
mijiedarboties ar visām attiecīgajām 
ieinteresētajām personām. Tāpēc ES centrs 
būtu jāveido kā decentralizēta Savienības 
aģentūra.

(59) Lai atbalstītu šīs regulas īstenošanu 
un veicinātu tās mērķu sasniegšanu, ES 
centram jāpilda centrālā koordinatora 
funkcijas, veicot virkni konkrētu 
uzdevumu. Minēto uzdevumu izpildei ir 
vajadzīgas stingras garantijas attiecībā uz 
neatkarību, jo īpaši neatkarību no 
tiesībaizsardzības iestādēm, kā arī 
pārvaldības struktūra, kas nodrošina tās 
dažādo uzdevumu efektīvu, lietderīgu un 
saskaņotu izpildi, un juridiskas personas 
statuss, lai ES centrs varētu efektīvi 
mijiedarboties ar visām attiecīgajām 
ieinteresētajām personām, un autonoms 
budžets. Tāpēc ES centrs būtu jāveido kā 
decentralizēta Savienības aģentūra un tam 
būtu jānodrošina cilvēkresursi un finanšu 
resursi, kas vajadzīgi, lai īstenotu tam šajā 
regulā noteiktos mērķus, uzdevumus un 
pienākumus, tostarp segtu izdevumus, 
kuri saistīti ar tehnoloģiju darīšanu par 
pieejamām, un izmaksas, kuras saistītas 
ar datu paraugu analīzi mikrouzņēmumu 
un mazo un vidējo uzņēmumu 
vajadzībām. Tas būtu jāfinansē 
galvenokārt ar iemaksu no Savienības 
vispārējā budžeta, nepieciešamās 
apropriācijas piesaistot tikai no 
nepiešķirtajām rezervēm attiecīgajā 
daudzgadu finanšu shēmas izdevumu 
kategorijā un/vai izmantojot relevantos 
īpašos instrumentus. Lai nodrošinātu, ka 
aģentūra var elastīgi reaģēt uz vajadzībām 
pēc cilvēkresursiem, it īpaši būtu 
jāgarantē tās autonomija attiecībā uz 
līgumdarbinieku pieņemšanu darbā.



AD\1281107LV.docx 7/32 PE740.759v04-00

LV

Grozījums Nr. 4

Regulas priekšlikums
59.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ņemot vērā ES centra būtisko lomu 
regulas īstenošanā un to, ka pagaidu 
regula darbojas līdz 2024. gada 
3. augustam, ES centra darbības būtu 
jāsāk pēc iespējas drīz. Komisijai būtu 
jāpiešķir adekvāti resursi ātrai ES centra 
izveidei un sākotnējai darbībai un 
jāsniedz atbilstoša palīdzība, cita 
starpā — norīkojot personālu, lai 
palīdzētu ES centram sasniegt optimālo 
darbības līmeni laikus un ne vēlāk kā trīs 
gadus pēc šīs regulas pieņemšanas.

Grozījums Nr. 5

Regulas priekšlikums
66. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(66) Lai veicinātu šīs regulas efektīvu 
piemērošanu un cietušo tiesību aizsardzību, 
ES centram vajadzētu būt iespējai pēc 
pieprasījuma sniegt atbalstu cietušajiem un, 
izmantojot attiecīgos rādītājus, palīdzēt 
kompetentajām iestādēm meklēt 
mitināšanas pakalpojumus, kas izplata 
publiski pieejamus materiālus, kuros 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem. 
Ja pēc šādas meklēšanas ES centrs 
identificē šādu materiālu, tam vajadzētu 
būt arī pilnvarām pieprasīt, lai attiecīgais 
mitināšanas pakalpojuma sniedzējs 
attiecīgo elementu vai elementus izņemt 
vai liedz piekļuvi tiem, jo pakalpojumu 
sniedzējs var nezināt par to šādu materiālu 
pastāvēšanu un var brīvprātīgi vēlēties 
veikt minētās darbības.

(66) Lai veicinātu šīs regulas efektīvu 
piemērošanu un cietušo tiesību aizsardzību, 
ES centram vajadzētu būt iespējai pēc 
pieprasījuma sniegt atbalstu cietušajiem un, 
izmantojot attiecīgos rādītājus, palīdzēt 
kompetentajām iestādēm meklēt 
mitināšanas pakalpojumus, kas izplata 
publiski pieejamus materiālus, kuros 
ietverta seksuāla vardarbība pret bērniem. 
Ja pēc šādas meklēšanas ES centrs 
identificē šādu materiālu, tam vajadzētu 
būt arī pilnvarām pieprasīt, lai attiecīgais 
mitināšanas pakalpojuma sniedzējs pēc 
iespējas drīz attiecīgo elementu vai 
elementus izņemt vai liedz piekļuvi tiem, 
jo pakalpojumu sniedzējs var nezināt par to 
šādu materiālu pastāvēšanu un var 
brīvprātīgi vēlēties veikt minētās darbības.

Grozījums Nr. 6



PE740.759v04-00 8/32 AD\1281107LV.docx

LV

Regulas priekšlikums
70.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(70a) Savienības budžetā būtu jāparedz 
papildu finansējums, lai nodrošinātu 
augstu atbalsta un aizsardzības līmeni no 
seksuālās vardarbības cietušiem bērniem, 
arī ar pietiekamiem resursiem īpašās 
finansējuma programmās un ar inovatīvu 
risinājumu veicināšanu nolūkā uzlabot 
vajadzīgo pakalpojumu kvalitāti un 
piekļūstamību. Relevantajām 
programmām nākamās daudzgadu 
finanšu shēmas ietvaros būtu jāietver 
pietiekami finanšu resursi un 
cilvēkresursi, lai nodrošinātu pietiekamu 
finansējumu adekvātam Savienības 
ieguldījumam pienācīgā īstenošanā.

Grozījums Nr. 7

Regulas priekšlikums
3. pants – 3. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Izmaksas, kas ES centram radušās šīs 
analīzes veikšanas dēļ sedz pakalpojumu 
sniedzējs, kas analīzi pieprasījis. Tomēr ES 
centrs sedz šīs izmaksas, ja pakalpojumu 
sniedzējs ir mikrouzņēmums, mazais vai 
vidējais uzņēmums, ja pieprasījums ir 
pamatoti nepieciešams riska novērtējuma 
pamatošanai.

Izmaksas, kas ES centram radušās šīs 
analīzes veikšanas dēļ sedz pakalpojumu 
sniedzējs, kas analīzi pieprasījis. Tomēr ES 
centrs sedz šīs izmaksas, ja pakalpojumu 
sniedzējs ir mikrouzņēmums, mazais vai 
vidējais uzņēmums, ja pieprasījums ir 
pamatoti nepieciešams riska novērtējuma 
pamatošanai un atbilst pieejamajiem 
budžeta resursiem. Pieprasījumi šiem 
uzņēmumiem neuzliek ne administratīvu, 
ne ekonomisku slogu.

Grozījums Nr. 8

Regulas priekšlikums
3. pants – 3. punkts – 3. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums



AD\1281107LV.docx 9/32 PE740.759v04-00

LV

Komisija tiek pilnvarota pieņemt deleģētos 
aktus saskaņā ar 86. pantu, lai papildinātu 
šo regulu ar nepieciešamajiem sīki 
izstrādātajiem noteikumiem par minēto 
izmaksu noteikšanu un iekasēšanu un par 
atbrīvojuma piemērošanu 
mikrouzņēmumiem, mazajiem un vidējiem 
uzņēmumiem.

Komisija tiek pilnvarota pēc iespējas drīz 
pieņemt deleģētos aktus saskaņā ar 86. 
pantu, lai papildinātu šo regulu ar 
nepieciešamajiem sīki izstrādātajiem 
noteikumiem par minēto izmaksu 
noteikšanu un iekasēšanu un par 
atbrīvojuma piemērošanu 
mikrouzņēmumiem, mazajiem un vidējiem 
uzņēmumiem.

Grozījums Nr. 9

Regulas priekšlikums
21. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Mitināšanas pakalpojumu sniedzēji 
pēc pieprasījuma sniedz atbilstīgu 
palīdzību Savienībā dzīvojošām personām, 
kuras cenšas panākt, lai pakalpojumu 
sniedzējs izņemtu vienu vai vairākus 
konkrētus materiālus, kuros ietverta 
seksuāla vardarbība pret bērniem, vai 
liegtu piekļuvi šādiem materiāliem.

1. Mitināšanas pakalpojumu sniedzēji 
pēc pieprasījuma laikus sniedz atbilstīgu 
palīdzību Savienībā dzīvojošām personām, 
kuras cenšas panākt, lai pakalpojumu 
sniedzējs izņemtu vienu vai vairākus 
konkrētus materiālus, kuros ietverta 
seksuāla vardarbība pret bērniem, vai 
liegtu piekļuvi šādiem materiāliem.

Grozījums Nr. 10

Regulas priekšlikums
43. pants – 1. daļa – 1. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) sniedzot Komisijai atbalstu 3. panta 
8. punktā, 4. panta 5. punktā, 6. panta 4. 
punktā un 11. pantā minēto pamatnostādņu 
izstrādē, tostarp apkopojot un nodrošinot 
attiecīgu informāciju, speciālās zināšanas 
un paraugpraksi, ievērojot 66. pantā 
minētās Tehnoloģiju komitejas sniegtos 
ieteikumus;

a) sniedzot Komisijai atbalstu 3. panta 
6. punktā, 4. panta 5. punktā, 6. panta 4. 
punktā un 11. pantā minēto pamatnostādņu 
izstrādē, tostarp apkopojot un nodrošinot 
attiecīgu informāciju, speciālās zināšanas 
un paraugpraksi, ievērojot 66. pantā 
minētās Tehnoloģiju komitejas sniegtos 
ieteikumus;

Grozījums Nr. 11

Regulas priekšlikums
52. pants – 4. punkts



PE740.759v04-00 10/32 AD\1281107LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Ja kontaktpersonas ir norīkotas 
darbam ES centrā, ES centrs sedz 
izmaksas, kas saistītas ar vajadzīgo telpu 
nodrošinājumu un pienācīgu atbalstu 
kontaktpersonām to pienākumu 
veikšanai. Visas pārējās izmaksas, kas 
rodas saistībā ar kontaktpersonu iecelšanu 
un viņu uzdevumu izpildi, sedz 
koordinējošā iestāde, kas viņus norīkojusi.

4. Izmaksas, kas rodas saistībā ar 
kontaktpersonu iecelšanu un viņu 
uzdevumu izpildi, sedz koordinējošā 
iestāde, kas viņus norīkojusi. Ja darbam 
ES centrā ir norīkotas kontaktpersonas, 
ES centrs sedz biroja telpu izmaksas ēkā 
un pienācīgu aprīkojumu 
kontaktpersonām to pienākumu 
veikšanai. 

Grozījums Nr. 12

Regulas priekšlikums
53. pants – 2. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Neskarot izpilddirektora pienākumus, ES 
centrs maksimāli palielina efektivitāti, 
dalot administratīvās funkcijas ar 
Eiropolu, tostarp dalot funkcijas, kas 
saistītas ar personāla pārvaldību, 
informācijas tehnoloģiju (IT) un budžeta 
izpildi.

svītrots

Grozījums Nr. 13

Regulas priekšlikums
53. pants – 3. punkts – -1 daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Neskarot izpilddirektora pienākumus, ES 
centrs maksimāli palielina efektivitāti, 
dalot atbalsta funkcijas ar Eiropolu, 
ieskaitot finanšu resursu un personāla 
pārvaldības un informācijas tehnoloģiju 
(IT) dienestus.

Grozījums Nr. 14

Regulas priekšlikums
56. pants – 2. punkts – 1. daļa



AD\1281107LV.docx 11/32 PE740.759v04-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Valdē ir arī viens neatkarīgo ekspertu 
novērotājs, ko iecēlis Eiropas Parlaments 
un kam nav balsstiesību.

Valdē ir arī viens neatkarīgo ekspertu 
novērotājs, ko iecēlis Eiropas Parlaments 
un kam ir balsstiesības.

Grozījums Nr. 15

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – aa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(aa) pieņem 66.a pantā minētā vienotā 
programmdokumenta projektu un pēc tam 
iesniedz to Komisijai, lai saņemtu tās 
atzinumu;

Grozījums Nr. 16

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – ab apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ab) pēc Komisijas atzinuma 
pieprasīšanas ar balsstiesīgo locekļu divu 
trešdaļu balsu vairākumu pieņem 
aģentūras vienoto programmdokumentu 
saskaņā ar 56. pantu;

Grozījums Nr. 17

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – ac apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ac) ar balsstiesīgo locekļu divu 
trešdaļu balsu vairākumu pieņem ES 
centra gada budžetu un pilda citas 
funkcijas, kas attiecas uz ES centra 
budžetu;



PE740.759v04-00 12/32 AD\1281107LV.docx

LV

Grozījums Nr. 18

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – ad apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ad) novērtē un ar balsstiesīgo locekļu 
divu trešdaļu balsu vairākumu pieņem 
konsolidēto gada darbības pārskatu par 
ES centra darbībām, kurā ietver arī 
pārskatu par tā uzdevumu izpildi, un līdz 
katra gada 1. jūlijam šo gada pārskatu 
nosūta Eiropas Parlamentam, Padomei 
un Revīzijas palātai, un konsolidēto gada 
darbības pārskatu publisko;

Grozījums Nr. 19

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – ae apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ae) pieņem krāpšanas apkarošanas 
stratēģiju, kas ir samērīga ar krāpšanas 
riskiem, ņemot vērā īstenojamo pasākumu 
izmaksas un dotos ieguvumus, 
efektivitātes pieauguma un sinerģijas 
stratēģiju ar citām Savienības 
decentralizētajām aģentūrām un 
struktūrām, stratēģiju sadarbībai ar 
trešām valstīm un/vai starptautiskām 
organizācijām un organizatoriskās 
pārvaldības un iekšējās kontroles sistēmu 
stratēģiju;

Grozījums Nr. 20

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – af apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

af) attiecībā uz ES centra personālu 
īsteno pilnvaras, kas ar Civildienesta 
noteikumiem piešķirtas iecēlējinstitūcijai 



AD\1281107LV.docx 13/32 PE740.759v04-00

LV

un ar Pārējo darbinieku nodarbināšanas 
kārtību piešķirtas institūcijai, kas ir 
pilnvarota slēgt darba līgumus1a 
(“iecēlējinstitūcijas pilnvaras”); 
__________________
1a Padomes Regula (EEK, Euratom, 
ECSC) Nr. 259/68 (1968. gada 
29. februāris), ar ko nosaka Eiropas 
Kopienu Civildienesta noteikumus un 
Pārējo darbinieku nodarbināšanas 
kārtību, kā arī paredz īpašus Komisijas 
ierēdņiem uz laiku piemērojamus 
pasākumus (OV L 56, 4.3.1968., 1. lpp.).

Grozījums Nr. 21

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – ag apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ag) pieņem pienācīgus īstenošanas 
noteikumus Civildienesta noteikumu un 
Pārējo darbinieku nodarbināšanas 
kārtības piemērošanai saskaņā ar 
Civildienesta noteikumu 110. panta 
2. punktu;

Grozījums Nr. 22

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – ah apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ah) ieceļ un no amata atceļ 
izpilddirektoru saskaņā ar 65. pantu;

Grozījums Nr. 23

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – ai apakšpunkts (jauns)



PE740.759v04-00 14/32 AD\1281107LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ai) ieceļ grāmatvedi, kurš var būt 
Komisijas grāmatvedis un uz kuru attiecas 
Civildienesta noteikumi un Pārējo 
darbinieku nodarbināšanas kārtība, un 
kurš savu pienākumu izpildē ir pilnīgi 
neatkarīgs;

Grozījums Nr. 24

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – aj apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

aj) pieņem ES centram piemērojamos 
finanšu noteikumus;

Grozījums Nr. 25

Regulas priekšlikums
57. pants – 1. punkts – ak apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ak) pieņem visus lēmumus par ES 
centra iekšējo struktūru izveidi un, ja 
nepieciešams, to izmaiņām;

Grozījums Nr. 26

Regulas priekšlikums
57. pants – 1.punkts – al apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

al) ieceļ amatā datu aizsardzības 
inspektoru; 

Grozījums Nr. 27

Regulas priekšlikums
57. pants – 1.punkts – am apakšpunkts (jauns)



AD\1281107LV.docx 15/32 PE740.759v04-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

am) pēc apspriešanās ar Eiropas Datu 
aizsardzības uzraudzītāju pieņem iekšējās 
pamatnostādnes, kurās sīkāk precizētas 
procedūras informācijas apstrādei 
saskaņā ar 51. pantu;

Grozījums Nr. 28

Regulas priekšlikums
57. pants – 1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a Attiecībā uz šā panta 1. punkta g) 
un h) apakšpunktā minētajām pilnvarām 
valde saskaņā ar Civildienesta noteikumu 
110. panta 2. punktu pieņem lēmumu, 
pamatojoties uz Civildienesta noteikumu 
2. panta 1. punktu un Pārējo darbinieku 
nodarbināšanas kārtības 6. pantu, 
attiecīgās iecēlējinstitūcijas pilnvaras 
deleģējot izpilddirektoram. Izpilddirektors 
ir pilnvarots šīs pilnvaras deleģēt tālāk.

Grozījums Nr. 29

Regulas priekšlikums
57. pants – 1.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.b Ārkārtas apstākļos valde var ar 
lēmumu uz laiku apturēt 
iecēlējinstitūcijas pilnvaru deleģējumu 
izpilddirektoram un izpilddirektora tālāk 
deleģētās pilnvaras un īstenot tās pati vai 
deleģēt tās kādam no saviem locekļiem vai 
kādam darbiniekam, kas nav 
izpilddirektors.



PE740.759v04-00 16/32 AD\1281107LV.docx

LV

Grozījums Nr. 30

Regulas priekšlikums
60. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Katram loceklim ir viena balss. Ja 
kāds valdes loceklis sanāksmē nepiedalās, 
viņa balsstiesības ir tiesīgs izmantot šā 
locekļa aizstājējs.

2. Katram loceklim ir viena balss. Ja 
kāds valdes loceklis sanāksmē nepiedalās, 
viņa balsstiesības ir tiesīgs izmantot šā 
locekļa aizstājējs. Priekšsēdētājs un 
priekšsēdētāja vietnieks piedalās 
balsošanā.

Grozījums Nr. 31

Regulas priekšlikums
61. pants – 1. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Izpildvaldes sastāvā ir valdes 
priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks, 
divi citi locekļi ar balsstiesībām, kurus 
valde iecēlusi no savu locekļu vidus, un 
divi Komisijas pārstāvji valdē. Valdes 
priekšsēdētājs ir arī Izpildvaldes 
priekšsēdētājs.

Izpildvaldes sastāvā ir valdes 
priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks, 
divi citi locekļi, kurus valde iecēlusi no 
savu locekļu vidus, un viens Komisijas 
pārstāvis valdē. Valdes priekšsēdētājs ir arī 
Izpildvaldes priekšsēdētājs.

Grozījums Nr. 32

Regulas priekšlikums
61. pants – 1. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Izpilddirektors piedalās Izpildvaldes 
sanāksmēs bez balsstiesībām.

Izpilddirektors piedalās Izpildvaldes 
sanāksmēs bez balsstiesībām. Izpildvalde 
var uzaicināt citus novērotājus piedalīties 
tās sanāksmēs.

Grozījums Nr. 33

Regulas priekšlikums
61. pants – 2. punkts



AD\1281107LV.docx 17/32 PE740.759v04-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Izpildvaldes locekļu pilnvaru 
termiņš ir četri gadi. 12 mēnešu periodā 
pirms iestādes priekšsēdētāja un piecu 
Izpildvaldes locekļu četru gadu pilnvaru 
termiņa beigām Izpildvalde vai mazākā 
komitejā, kas izraudzīta no valdes 
locekļiem, ietverot Komisijas pārstāvi, veic 
Izpildvaldes darbības rezultātu 
novērtēšanu. Veicot šo novērtēšanu, ņem 
vērā Izpildvaldes locekļu darbības 
rezultātu izvērtējumu un ES centra 
turpmākos uzdevumus un risināmos 
jautājumus. Pamatojoties uz novērtējumu, 
valde var vienu reizi pagarināt savu 
pilnvaru termiņu.

2. Izpildvaldes locekļu pilnvaru 
termiņš ir četri gadi.

Grozījums Nr. 34

Regulas priekšlikums
62. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Izpildvalde ir atbildīga par to 
uzdevumu vispārējo plānošanu un izpildi, 
kas ES centram uzticēti saskaņā ar 
43. pantu. Izpildvalde pieņem visus ES 
centra lēmumus, izņemot lēmumus, ko 
saskaņā ar 57. pantu pieņem valde.

1. Izpildvalde:

Grozījums Nr. 35

Regulas priekšlikums
62. pants – 1. punkts – a apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) lemj par jautājumiem, kas 
paredzēti saskaņā ar 68. pantu 
pieņemtajos finanšu noteikumos un kas 
saskaņā ar šo regulu nav valdes 
kompetencē;



PE740.759v04-00 18/32 AD\1281107LV.docx

LV

Grozījums Nr. 36

Regulas priekšlikums
62. pants – 1. punkts – b apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) nodrošina pienācīgu reaģēšanu uz 
konstatējumiem un ieteikumiem, kas izriet 
no iekšējās vai ārējās revīzijas ziņojumiem 
un izvērtējumiem, kā arī no OLAF un 
EPPO veiktām izmeklēšanām;

Grozījums Nr. 37

Regulas priekšlikums
62. pants – 1. punkts – c apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) neskarot 64. pantā noteiktos 
izpilddirektora pienākumus, novēro un 
pārrauga valdes lēmumu īstenošanu 
nolūkā pastiprināt administratīvās un 
budžeta pārvaldības pārraudzību;

Grozījums Nr. 38

Regulas priekšlikums
62. pants – 1. punkts – d apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

d) pieņem noteikumus interešu 
konflikta novēršanai un pārvaldībai 
attiecībā uz tās locekļiem;

Grozījums Nr. 39

Regulas priekšlikums
62. pants – 1. punkts – e apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

e) pieņem savu reglamentu.



AD\1281107LV.docx 19/32 PE740.759v04-00

LV

Grozījums Nr. 40

Regulas priekšlikums
62. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

[...] svītrots

Grozījums Nr. 41

Regulas priekšlikums
62. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Attiecībā uz 2. punkta g) un 
h) apakšpunktā minētajām pilnvarām 
Izpildvalde saskaņā ar Civildienesta 
noteikumu 110. panta 2. punktu pieņem 
lēmumu, pamatojoties uz Civildienesta 
noteikumu 2. panta 1. punktu un Pārējo 
darbinieku nodarbināšanas kārtības 
6. pantu, attiecīgās iecēlējinstitūcijas 
pilnvaras deleģējot izpilddirektoram. 
Izpilddirektors ir pilnvarots šīs pilnvaras 
deleģēt tālāk.

svītrots

Grozījums Nr. 42

Regulas priekšlikums
62. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Ārkārtas apstākļos Izpildvalde var 
ar lēmumu uz laiku apturēt 
iecēlējinstitūcijas pilnvaru deleģējumu 
izpilddirektoram un izpilddirektora tālāk 
deleģētās pilnvaras un īstenot tās pati vai 
deleģēt tās kādam no saviem locekļiem vai 
kādam darbiniekam, kas nav 
izpilddirektors.

svītrots



PE740.759v04-00 20/32 AD\1281107LV.docx

LV

Grozījums Nr. 43

Regulas priekšlikums
63. pants – 2. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Komisijas pārstāvjiem ir balsstiesības 
ikreiz, kad tiek apspriesti un izlemti 
jautājumi, kas attiecas uz 62. panta 
2. punkta a)–l) un p) apakšpunktu. 
Pieņemot 62. panta 2. punkta f) un 
g) apakšpunktā minētos lēmumus, 
Komisijas pārstāvjiem ir viena balss. 
Lēmumus, kas minēti 62. panta 2. punkta 
b)–e), h)–l) un p) apakšpunktā, var 
pieņemt tikai tad, ja Komisijas pārstāvji 
sniedz pozitīvu balsojumu. Lai pieņemtu 
62. panta 2. punkta a) apakšpunktā 
minētos lēmumus, Komisijas pārstāvju 
piekrišana ir vajadzīga tikai par tiem 
lēmuma elementiem, kas nav saistīti ar ES 
centra gada un daudzgadu darba 
programmu.

svītrots

Grozījums Nr. 44

Regulas priekšlikums
64. pants – 1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a Neskarot Komisijas, valdes un 
izpildvaldes pilnvaras, izpilddirektors 
savus pienākumus pilda neatkarīgi un 
nelūdz un nepieņem nedz kādas valdības, 
nedz arī citas struktūras norādījumus.

Grozījums Nr. 45

Regulas priekšlikums
64. pants – 4. punkts – d apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

d) vienotā programmdokumenta 
sagatavošanu un iesniegšanu Izpildvaldei 

d) vienotā programmdokumenta 
sagatavošanu un iesniegšanu valdei pēc 



AD\1281107LV.docx 21/32 PE740.759v04-00

LV

pēc apspriešanās ar Komisiju; apspriešanās ar Komisiju;

Grozījums Nr. 46

Regulas priekšlikums
64. pants – 4. punkts – e apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

e) vienotā programmdokumenta 
īstenošanu un ziņošanu Izpildvaldei par tā 
īstenošanu;

e) vienotā programmdokumenta 
īstenošanu un ziņošanu valdei par tā 
īstenošanu;

Grozījums Nr. 47

Regulas priekšlikums
64. pants – 4. punkts – f apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

f) projekta konsolidētajam gada 
darbības pārskatam par ES centra darbībām 
sagatavošanu un tā iesniegšanu 
Izpildvaldei izvērtēšanai un pieņemšanai;

f) projekta konsolidētajam gada 
darbības pārskatam par ES centra darbībām 
sagatavošanu un tā iesniegšanu valdei 
izvērtēšanai un pieņemšanai;

Grozījums Nr. 48

Regulas priekšlikums
64. pants – 4. punkts – i apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

i) stratēģijas sagatavošanu krāpšanas 
apkarošanai, efektivitātes pieaugumam un 
sinerģijai, stratēģijas sagatavošanu 
sadarbībai ar trešām valstīm un/vai 
starptautiskām organizācijām, kā arī ES 
centra organizatoriskās pārvaldības un 
iekšējās kontroles sistēmu stratēģijas 
sagatavošanu un tās iesniegšanu 
apstiprināšanai Izpildvaldē;

i) stratēģijas sagatavošanu krāpšanas 
apkarošanai, efektivitātes pieaugumam un 
sinerģijai, stratēģijas sagatavošanu 
sadarbībai ar trešām valstīm un/vai 
starptautiskām organizācijām, kā arī ES 
centra organizatoriskās pārvaldības un 
iekšējās kontroles sistēmu stratēģijas 
sagatavošanu un tās iesniegšanu 
apstiprināšanai valdē;



PE740.759v04-00 22/32 AD\1281107LV.docx

LV

Grozījums Nr. 49

Regulas priekšlikums
64. pants – 4. punkts – m apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

m) ES centra gada darba programmas 
īstenošanu Izpildvaldes uzraudzībā;

m) ES centra gada darba programmas 
īstenošanu valdes uzraudzībā;

Grozījums Nr. 50

Regulas priekšlikums
64. pants – 4. punkts – pa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

pa) 53. panta 3. punktā un 54. panta 
2. punktā minētā saprašanās memoranda 
parakstīšanu pēc valdes informēšanas;

Grozījums Nr. 51

Regulas priekšlikums
64. pants – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. Ārkārtas apstākļu dēļ 
izpilddirektors var nolemt vienu vai 
vairākus darbiniekus norīkot strādāt citā 
dalībvalstī, lai efektīvāk, iedarbīgāk un 
saskaņotāk veiktu ES centra uzdevumus. 
Pirms lēmuma pieņemšanas par vietējā 
biroja izveidi, Izpilddirektors saņem 
Komisijas, valdes un attiecīgās dalībvalsts 
iepriekšēju piekrišanu. Lēmuma pamatā ir 
atbilstīga izmaksu un ieguvumu analīze, 
kas jo īpaši pierāda šāda lēmuma 
pievienoto vērtību un specificē vietējā 
birojā veicamo darbību apjomu, kuras veic, 
izvairoties no nevajadzīgām izmaksām un 
ES centra administratīvo funkciju 
dublēšanās. Ar attiecīgo(-ajām) 
dalībvalsti(-īm) noslēdz mītnes nolīgumu.

5. Ārkārtas apstākļu dēļ 
izpilddirektors var nolemt vienu vai 
vairākus darbiniekus norīkot strādāt citā 
dalībvalstī, lai efektīvāk, iedarbīgāk un 
saskaņotāk un atbilstoši labas pārvaldības 
principiem veiktu ES centra uzdevumus. 
Pirms lēmuma pieņemšanas par vietējā 
biroja izveidi, Izpilddirektors saņem 
Komisijas, valdes un attiecīgās dalībvalsts 
iepriekšēju piekrišanu. Lēmuma pamatā ir 
atbilstīga izmaksu un ieguvumu analīze, 
kas jo īpaši pierāda šāda lēmuma 
pievienoto vērtību un specificē vietējā 
birojā veicamo darbību apjomu, kuras veic, 
izvairoties no nevajadzīgām izmaksām un 
ES centra administratīvo funkciju 
dublēšanās. Ar attiecīgo(-ajām) 
dalībvalsti(-īm) noslēdz mītnes nolīgumu.



AD\1281107LV.docx 23/32 PE740.759v04-00

LV

Grozījums Nr. 52

Regulas priekšlikums
65. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Izpilddirektoru ieceļ Izpildvalde, 
izvēloties no tādu kandidātu saraksta, 
kurus pēc atvērtas un pārredzamas atlases 
procedūras ir ierosinājusi Komisija.

2. Izpilddirektoru no Komisijas 
ierosināto kandidātu saraksta pēc Eiropas 
Parlamenta piekrišanas un pēc atvērtas un 
pārredzamas atlases procedūras ieceļ valde. 
Sagatavojot kandidātu sarakstu, Komisija 
nodrošina dzimumu līdzsvaru.

Grozījums Nr. 53

Regulas priekšlikums
65. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Līguma noslēgšanai ar 
izpilddirektoru ES centru pārstāv 
Izpildvaldes priekšsēdētājs.

3. Līguma noslēgšanai ar 
izpilddirektoru ES centru pārstāv valdes 
priekšsēdētājs.

Grozījums Nr. 54

Regulas priekšlikums
65. pants – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. Izpildvalde, rīkojoties pēc 
Komisijas priekšlikuma, kurā ņemts vērā 
3. punktā minētais novērtējums, var 
pagarināt izpilddirektora pilnvaru termiņu 
vienu reizi uz laiku, kas nepārsniedz piecus 
gadus.

5. Valde, rīkojoties pēc Komisijas 
priekšlikuma, kurā ņemts vērā 3. punktā 
minētais novērtējums, var pagarināt 
izpilddirektora pilnvaru termiņu vienu reizi 
uz laiku, kas nepārsniedz piecus gadus.

Grozījums Nr. 55

Regulas priekšlikums
65. pants – 7. punkts



PE740.759v04-00 24/32 AD\1281107LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

7. Izpilddirektoru var atlaist, tikai 
pamatojoties uz Izpildvaldes lēmumu, kas 
pieņemts pēc Komisijas priekšlikuma 
saņemšanas.

7. Izpilddirektoru var atlaist, tikai 
pamatojoties uz valdes lēmumu, kas 
pieņemts pēc Komisijas priekšlikuma 
saņemšanas.

Grozījums Nr. 56

Regulas priekšlikums
66. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Tehnoloģiju komitejas locekļu 
iecelšanas kārtību un tās darbību precizē 
valdes reglamentā un publisko.

2. Tehnoloģiju komitejas locekļu 
iecelšanas kārtību un tās darbību precizē 
valdes reglamentā un publisko. Pirms 
tehnoloģiju komitejas locekļu iecelšanas 
valde vispirms apspriežas ar Eiropas 
Parlamentu.

Grozījums Nr. 57

Regulas priekšlikums
66. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Ja komitejas loceklis vairs neatbilst 
neatkarības kritērijiem, viņš/viņa par to 
informē valdi. Tāpat valde pēc vismaz 
vienas trešdaļas tās locekļu ierosinājuma 
vai pēc Komisijas ierosinājuma var 
paziņot, ka attiecīgā persona nav 
neatkarīga, un to atcelt no amata. Valde 
ieceļ jaunu locekli uz atlikušo pilnvaru 
termiņu atbilstīgi procedūrai, kāda 
paredzēta parastajiem locekļiem.

4. Ja komitejas loceklis vairs neatbilst 
neatkarības kritērijiem, viņš/viņa par to 
informē valdi. Tāpat valde pēc vismaz 
vienas trešdaļas tās locekļu ierosinājuma 
vai pēc Komisijas ierosinājuma var 
paziņot, ka attiecīgā persona nav 
neatkarīga, un tās iecelšanu atsaukt. Valde 
ieceļ jaunu locekli uz atlikušo pilnvaru 
termiņu atbilstīgi procedūrai, kāda 
paredzēta parastajiem locekļiem.

Grozījums Nr. 58

Regulas priekšlikums
66. pants – 6. punkts – ba apakšpunkts (jauns)



AD\1281107LV.docx 25/32 PE740.759v04-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ba) konsolidētā gada darbības 
pārskata ietvaros iesniedz 
izpilddirektoram gada darbības pārskatu;

Grozījums Nr. 59

Regulas priekšlikums
66.a pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

66.a pants
Vienotais programmdokuments

1. Uz izpilddirektora iesniegta 
projekta pamata, pēc apspriešanās ar 
Tehnoloģiju komiteju, ņemot vērā 
Komisijas atzinumu un — attiecībā uz 
daudzgadu programmu — pēc 
apspriešanās ar Eiropas Parlamentu 
valde katru gadu līdz 30. novembrim 
pieņem vienotā programmdokumenta 
projektu, kurā ietvertas daudzgadu un 
gada programmas, kā arī visi dokumenti, 
kas uzskaitīti Komisijas Deleģētās regulas 
(ES) 2019/715 32. pantā. Ja valde nolemj 
neņemt vērā Komisijas vai Tehnoloģiju 
komitejas atzinuma elementus, tā sniedz 
detalizētu šāda lēmuma pamatojumu. 
Pienākums sniegt detalizētu pamatojumu 
attiecas arī uz elementiem, uz kuriem 
uzmanību apspriešanās laikā vērsis 
Eiropas Parlaments. Vienoto 
programmdokumentu valde līdz nākamā 
gada 31. janvārim nosūta Eiropas 
Parlamentam, Padomei un Komisijai. 
Vienotais programmdokuments kļūst 
galīgs pēc vispārējā budžeta galīgās 
pieņemšanas, un vajadzības gadījumā to 
attiecīgi koriģē.
2. Gada darba programma ietver 
detalizētus mērķus un gaidāmos 
rezultātus, tostarp snieguma rādītājus. Tā 
ietver arī finansējamo darbību aprakstu 
un katrai darbībai piešķirtos finanšu un 



PE740.759v04-00 26/32 AD\1281107LV.docx

LV

cilvēkresursus atbilstoši principiem, kas 
paredz budžeta līdzekļu sadali pa darbības 
jomām un to pārvaldību. Gada darba 
programma ir saskanīga ar daudzgadu 
darba programmu, kas minēta šā panta 
4. punktā. Tajā skaidri norāda, kādi 
uzdevumi ir pievienoti, mainīti vai svītroti 
salīdzinājumā ar iepriekšējo finanšu 
gadu. Gada vai daudzgadu plānošana 
ietver informāciju par 50. panta 3. punktā 
minētajām aģentūras plānotajām izpētēm, 
apsekojumiem un pētījumiem.
3. Ja aģentūrai tiek uzticēts jauns 
uzdevums, valde pieņemto gada darba 
programmu groza. Jebkādus būtiskus 
grozījumus gada darba programmā 
pieņem, izmantojot to pašu procedūru, ko 
izmanto sākotnējās gada darba 
programmas pieņemšanai. Valde var 
izpilddirektoram deleģēt pilnvaras izdarīt 
nebūtiskus grozījumus gada darba 
programmā.
4. Daudzgadu darba programmā 
izklāsta vispārējo stratēģisko plānu, 
ietverot mērķus, gaidāmos rezultātus un 
snieguma rādītājus. Tajā izklāsta arī 
resursu plānu, ietverot daudzgadu budžeta 
un personāla plānošanu. Resursu plānu 
atjaunina katru gadu. Attiecīgā gadījumā 
stratēģisko plānu atjaunina, jo īpaši, lai 
ņemtu vērā 85. pantā minētās izvērtēšanas 
rezultātus.
5. Daudzgadu un gada darba 
programmas sagatavo saskaņā ar 
Deleģētās regulas (ES) 2019/715 
32. pantu. 

6. iedaļā tiek iekļauts 66.a pants (jauns).

Grozījums Nr. 60

Regulas priekšlikums
66.b pants (jauns)



AD\1281107LV.docx 27/32 PE740.759v04-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

66.b pants
Budžets

1. Katru finanšu gadu, kas atbilst 
kalendārajam gadam, tiek sagatavota visu 
ES centra ieņēmumu un izdevumu tāme, 
un to atspoguļo ES centra budžetā, kurā 
ieņēmumi un izdevumi ir sabalansēti.
2. Neskarot citus resursus, ES centra 
ieņēmumus veido Savienības iemaksa, kas 
ir ietverta Savienības vispārējā budžetā.
3. ES centrs var izmantot Savienības 
finansējumu deleģēšanas nolīgumu vai ad 
hoc dotāciju veidā saskaņā ar tās finanšu 
noteikumiem, kas minēti 68. pantā, un 
noteikumiem attiecīgajos instrumentos, ar 
kuriem atbalsta Savienības politikas 
jomas.
4. ES centra izdevumi ietver 
personāla algas, administratīvos un 
infrastruktūras izdevumus un darbības 
izmaksas atbilstīgi piemērojamajiem ES 
budžeta noteikumiem.
5. Budžeta saistības darbībām, kuras 
saistītas ar liela mēroga projektiem, kas 
ilgst vairāk nekā vienu finanšu gadu, var 
sadalīt vairākos gada maksājumos.

6. iedaļā tiek iekļauts 66.b pants (jauns).

Grozījums Nr. 61

Regulas priekšlikums
IV daļa – 6. iedaļa – virsraksts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Budžeta izveide un struktūra Finanšu noteikumi



PE740.759v04-00 28/32 AD\1281107LV.docx

LV

Grozījums Nr. 62

Regulas priekšlikums
IV daļa – 6. iedaļa – 1. apakšiedaļa – virsraksts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. apakšiedaļa svītrots
Vienotais programmdokuments

Grozījums Nr. 63

Regulas priekšlikums
67. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Izpilddirektors katru gadu sagatavo 
ES centra ieņēmumu un izdevumu tāmes 
projektu nākamajam finanšu gadam, 
ietverot štatu sarakstu, un projektu nosūta 
Izpildvaldei.

1. Izpilddirektors katru gadu sagatavo 
ES centra ieņēmumu un izdevumu tāmes 
projektu nākamajam finanšu gadam, 
ietverot štatu sarakstu, un projektu nosūta 
valdei.

Grozījums Nr. 64

Regulas priekšlikums
67. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Izpildvalde, pamatojoties uz 
ieņēmumu un izdevumu tāmes projektu, 
pieņem provizorisku ES centra ieņēmumu 
un izdevumu tāmes projektu nākamajam 
finanšu gadam un katru gadu to nosūta 
Komisijai līdz 31. janvārim.

2. Valde, pamatojoties uz ieņēmumu 
un izdevumu tāmes projektu, pieņem 
provizorisku ES centra ieņēmumu un 
izdevumu tāmes projektu nākamajam 
finanšu gadam un katru gadu to nosūta 
Komisijai līdz 31. janvārim.

Grozījums Nr. 65

Regulas priekšlikums
67. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Izpildvalde ES centra ieņēmumu un 3. Valde ES centra ieņēmumu un 



AD\1281107LV.docx 29/32 PE740.759v04-00

LV

izdevumu tāmes projekta galīgo redakciju, 
kurā ietilpst štatu saraksta projekts, katru 
gadu līdz 31. martam nosūta Eiropas 
Parlamentam, Padomei un Komisijai.

izdevumu tāmes projekta galīgo redakciju, 
kurā ietilpst štatu saraksta projekts, katru 
gadu līdz 31. martam nosūta Eiropas 
Parlamentam, Padomei un Komisijai.

Grozījums Nr. 66

Regulas priekšlikums
67. pants – 8. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

8. ES centra budžetu pieņem 
Izpildvalde. Budžets kļūst apstiprināts pēc 
Savienības vispārējā budžeta pieņemšanas 
galīgajā variantā. Nepieciešamības 
gadījumā tajā veic attiecīgus labojumus.

8. ES centra budžetu pieņem valde ar 
balsstiesīgo locekļu divu trešdaļu balsu 
vairākumu. Budžets kļūst apstiprināts pēc 
Savienības vispārējā budžeta pieņemšanas 
galīgajā variantā. Nepieciešamības 
gadījumā tajā veic attiecīgus labojumus.

Grozījums Nr. 67

Regulas priekšlikums
68. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ES centram piemērojamos finanšu 
noteikumus pieņem Izpildvalde pēc 
apspriešanās ar Komisiju. Tie saskan ar 
Deleģēto regulu (ES) Nr. 2019/71552, 
izņemot gadījumus, kad atkāpšanās no 
minētās regulas ir īpaši nepieciešama ES 
centra darbībai un kad Komisija ir devusi 
iepriekšēju piekrišanu.

ES centram piemērojamos finanšu 
noteikumus pieņem valde pēc apspriešanās 
ar Komisiju. Tie saskan ar Deleģēto regulu 
(ES) Nr. 2019/71552, izņemot gadījumus, 
kad atkāpšanās no minētās regulas ir īpaši 
nepieciešama ES centra darbībai un kad 
Komisija ir devusi iepriekšēju piekrišanu.

__________________ __________________
52 OV L 122, 10.5.2019, 1. lpp. 52 OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.

Grozījums Nr. 68

Regulas priekšlikums
IV daļa – 6. iedaļa – 2. apakšiedaļa – virsraksts



PE740.759v04-00 30/32 AD\1281107LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. apakšiedaļa svītrots
Budžeta izklāsts, īstenošana un kontrole

Grozījums Nr. 69

Regulas priekšlikums
69. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

69. pants svītrots
Budžets

1. Katru finanšu gadu, kas atbilst 
kalendārajam gadam, tiek sagatavota visu 
ES centra ieņēmumu un izdevumu tāme, 
un to atspoguļo ES centra budžetā, kurā 
ieņēmumi un izdevumi ir sabalansēti.
2. Neskarot citus resursus, ES centra 
ieņēmumus veido Savienības iemaksa, kas 
ir ietverta Savienības vispārējā budžetā.
3. ES centrs var izmantot Savienības 
finansējumu deleģēšanas nolīgumu vai ad 
hoc dotāciju veidā saskaņā ar tās finanšu 
noteikumiem, kas minēti 68. pantā, un 
noteikumiem attiecīgajos instrumentos, ar 
kuriem atbalsta Savienības politikas 
jomas.
4. ES centra izdevumi ietver 
personāla algas, administratīvos un 
infrastruktūras izdevumus un darbības 
izmaksas.
5. Budžeta saistības darbībām 
saistībā ar liela mēroga projektiem, kas 
ilgst vairāk nekā vienu finanšu gadu, var 
sadalīt vairākos gada maksājumos.



AD\1281107LV.docx 31/32 PE740.759v04-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Noteikumu paredzēšana seksuālas vardarbības pret bērniem novēršanai 
un apkarošanai

Atsauces COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD)

Atbildīgā komiteja
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

LIBE
12.9.2022

Atzinumu sniedza
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

BUDG
12.9.2022

Atzinuma sagatavotājs(-a)
       Iecelšanas datums

Niclas Herbst
21.6.2022

Izskatīšana komitejā 2.3.2023

Pieņemšanas datums 8.6.2023

Galīgais balsojums +:
–:
0:

28
0
1

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Olivier Chastel, Katalin Cseh, Andor Deli, Pascal Durand, José Manuel 
Fernandes, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Eero Heinäluoma, Niclas 
Herbst, Adam Jarubas, Moritz Körner, Zbigniew Kuźmiuk, Camilla 
Laureti, Janusz Lewandowski, Siegfried Mureşan, Dimitrios 
Papadimoulis, Bogdan Rzońca, Eleni Stavrou, Nicolae Ştefănuță, Nils 
Ušakovs, Rainer Wieland

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Jonás Fernández, Jens Geier, Fabienne Keller, Petri Sarvamaa

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Asim Ademov, Markus Ferber, Inma Rodríguez-Piñero, Massimiliano 
Smeriglio



PE740.759v04-00 32/32 AD\1281107LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

28 +
ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bogdan Rzońca

NI Andor Deli

PPE Asim Ademov, Markus Ferber, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Adam Jarubas, Janusz Lewandowski, 
Siegfried Mureşan, Petri Sarvamaa, Eleni Stavrou, Rainer Wieland

Renew Olivier Chastel, Katalin Cseh, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Fabienne Keller

S&D Pascal Durand, Jonás Fernández, Jens Geier, Eero Heinäluoma, Camilla Laureti, Inma Rodríguez-Piñero, 
Massimiliano Smeriglio, Nils Ušakovs

The Left Dimitrios Papadimoulis

Verts/ALE Nicolae Ştefănuță

0 -

1 0
Renew Moritz Körner

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


